
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2023 года                                                                                          № 378
г. Тирасполь

О порядке организации труда 27 ноября 2023 года

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 308-9
Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики, на основании
Решения государственной комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 26 ноября
2023 года, в связи со сложившимися неблагоприятными погодными условиями
и связанной с ними сложной обстановкой на дорогах Приднестровской
Молдавской Республики и на объектах коммунальной инфраструктуры, в целях
предупреждения возникновения возможных несчастных случаев Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям органов государственной власти и управления, органов
местного государственного управления и организаций независимо от их
организационно-правовой формы, расположенных на территории города
Тирасполя, города Бендеры, Слободзейского и Григориопольского районов,
определить перечни работников, сохранение обычного режима труда которых
27 ноября 2023 года обусловлено необходимостью выполнения неотложных
работ в условиях чрезвычайных обстоятельств, ставящих под угрозу жизнь или
нормальные жизненные условия всего населения или его части.

В отношении иных категорий работников, при наличии технической
возможности, 27 ноября 2023 года устанавливается дистанционный режим
работы.

2. В отношении работников органов государственной власти
и управления, органов местного государственного управления и организаций
независимо от их организационно-правовой формы, указанных в пункте 1
настоящего Постановления, оплата труда за рабочий день 27 ноября 2023 года
производится согласно отработанному времени в порядке, установленном
трудовым законодательством Приднестровской Молдавской Республики.



- 2 -

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


